

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji (protokół nr 72/22) oraz Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych (protokół nr 38/22) odbytego w dniu 29 marca 2022 r. od godz. 14:30 do godz. 16:34 w trybie zdalnym

Obecni według załączonej listy.

Na wstępie posiedzenia dokonano wyboru Przewodniczącego wspólnego posiedzenia, którym został wybrany radny Adam Francik. Prowadzący obrady przywitał przybyłych członków poszczególnych Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 453 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 454 w sprawie zbycia nieruchomości.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 455 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 456 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 - 2037.
6. Dyskusja na temat czipowania psów w Gminie Świerklaniec.
7. Zapoznanie z pismami, które wpłynęły pod obrady Komisji.
8. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
9. Wolne głosy.
10. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że projekt uchwały powstał w związku z nowelizacją ustawy o zdrowiu publicznym, która zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do ustanowienia wspólnego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 453 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że omawiany projekt uchwały dotyczy nieruchomości zlokalizowanej w rejonie ul. Parkowej w Świerklańcu, która nie jest objęta miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Natomiast w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, nieruchomość ta znajduje się na obszarze OT1, czyli obszar parku historycznego. W dalszej części przedstawiła wartość nieruchomości wynikającą z operatu szacunkowego z 2018 roku.

Radni Tadeusz Ledwoń oraz Eugeniusz Wajs poruszyli temat wnioskodawcy zbycia omawianej nieruchomości oraz poruszyli temat potencjalnego zastosowania nieruchomości i wynikającego z niego utrudnień dla pozostałych mieszkańców. Następnie, wyrazili zastanowienie, czy zasadnym jest zbycie omawianej nieruchomości.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami oraz Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformowali, że nieruchomość będzie podlegała zbyciu w wyniku przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiadujących. Nadmieniono, że wszystkie osoby mogące wziąć udział w przetargu zostaną o tym powiadomione.

Radny Eugeniusz Wajs wystąpił z wnioskiem formalnym o usunięcie projektu uchwały nr 454 w sprawie zbycia nieruchomości z porządku obrad wspólnego posiedzenia Komisji. Następnie wniosek został poddany pod głosowanie.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że w głosowaniu wzięli udział również Radni nie będący członkami Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji. Przytoczyła również zapisy statutu Gminy Świerklaniec odnoszące się do trybu i sposobu przeprowadzania głosowania.

Pan Jarosław Wasążnik, Przewodniczący Rady Gminy, wyraził swoją opinię, że powinna nastąpić reasumpcja głosowania nad wnioskiem.

Radny Adam Francik poinformował, że reasumpcja głosowania nastąpi po zakończeniu dyskusji w niniejszym punkcie porządku obrad.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że do tematu zbycia omawianej nieruchomości należy wrócić dopiero po wyjaśnieniu wszystkich niepewności, które zostały przedstawione podczas dzisiejszego posiedzenia.

Radny Kazimierz Flakus zasugerował, że należy sprawdzić, czy omawiana nieruchomość jest działka drogowa stanowiącą środkową część ciągu dróg. W dalszej części wyraził swoje przypuszczenie, że wnioskodawca zamierza doprowadzić do rozbudowania budownictwa na omawianym obszarze.

Radni Łukasz Lesik, Tadeusz Ledwoń i Eugeniusz Wajs poruszyli temat informacji zawartych w złożonym wniosku o zbycie nieruchomości.

Radny Łukasz Lesik wyraził swoją opinię, że do tematu zbycia nieruchomości można wrócić po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla omawianego obszaru.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji poddała pod głosowanie wniosek o usunięcie z porządku obrad posiedzenia Komisji punktu „wydanie opinii do projektu uchwały nr 454 w sprawie zbycia nieruchomości”. Wniosek został przyjęty, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 7, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji nie wydała opinii do projektu uchwały nr 454 w sprawie zbycia nieruchomości.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, zadeklarował, że wycofa projekt uchwały nr 454 w sprawie zbycia nieruchomości z porządku obrad sesji Rady Gminy Świerklaniec. W dalszej części przedstawił na mapie lokalizację omawianej nieruchomości.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym terminu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla omawianego obszaru.

Ad. 4.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, szczegółowo przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy na 2022 rok.

Radny Łukasz Lesik poruszył temat środków przeznaczanych na oczyszczanie zbiornika Zalewu Nakło – Chechło z wywłócznika. W dalszej części zwrócił się z zapytaniem, czy nawiązano kontakt z Uniwersytetem Śląskim w sprawie zbadania przyczyny zarastania omawianego zbiornika wodnego.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zwrócono się do kilku instytucji badawczych o przeprowadzenie badań wody i osadów dennych. Następnie przedstawiła szczegółowe informacje na temat zmiany zarządzenia Wójta Gminy Świerklaniec w sprawie opłat za poddzierżawę nieruchomości. W dalszej części przedstawiła informacje na temat działań podjętych na Jeziorze Turawa.

Radny Łukasz Lesik poinformował, że ze względu na bezpieczeństwo koszenie wywłócznika jest konieczne. Następnie wyraził swoje zastanowienie przez ile lat będzie trzeba usuwać wspomnianą roślinność, aby oczyścić zbiornik Zalewu Nakło – Chechło. Dodał, że omawianego zbiornika nie można porównywać z Jezioro Turawa, ponieważ jest ono zbiornikiem przepływowym.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył temat zakupu samochodu lekkiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Orzechu.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, przedstawił szczegółowe informacje na temat finansowania samochodu lekkiego oraz działań podjętych przez druhowa Ochotniczej Straży Pożarnej w Orzechu.

Radny Tadeusz Ledwoń poruszył kwestię garażowania nowego samochodu. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy będzie konieczność przebudowania budynku OSP w Orzechu.

Pan Marek Cyl, Wójt Gminy, poinformował, że zakupiony samochód lekki będzie przechowywany w miejscu starego samochodu typu Lublin.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że środki na zakup omawianego samochodu dla OSP w Orzechu pochodzą również ze zbiórki publicznej.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 455 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 456 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2022 – 2037, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 6.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, przedstawiła szczegółowe informacje na temat czipowania psów obejmujące kwestie formalności prawnych i prowadzenia procedury w tym zakresie. W dalszej części przedstawiła informacje finansowe. Dodała, że czipowanie zwierząt może być wykonywane jedynie dobrowolnie. Nadmieniła, że działania w tym zakresie zostały wprowadzone w Mieście Piekary Śląskie, jednak nie przyniosły one zamierzonych efektów.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że wydatkowanie środków na czipowanie zwierząt jest niecelowe, ponieważ Gmina Świerklaniec ponosi opłatę za przekazania do schroniska psów i kotów, które zostały złapane na terenie gminy. Nadmienił, że działanie to miałyby sens w momencie, gdy oczipowaniu podlegałyby wszystkie zwierzęta w Polsce lub w województwie śląskim. Dodał, że należy prowadzić działania informacyjno – edukacyjne w temacie możliwości lokalizacji uciekających zwierząt m.in. przez nadajniki GPS lub specjalistyczne obroże. Zaznaczył, że

osoba, które chce mieć psa, bardzo dobrze dba o niego, bo bardzo często zwierze to jest kochane i traktowane jak członek rodziny.

Radny Adam Francik wyraził poparcie dla stanowiska przedstawionego przez Radnego Kazimierza Flakusa. Dodał, że ma psa, dla którego zrobiłby bardzo dużo.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że przez oczipowanie psów nie zostanie osiągnięty zamierzony cel związany z ograniczeniem ponoszonych kosztów. W dalszej części zwrócił się zapytaniem, czy w przypadku, gdy na terenie Gminy Świerklaniec zostałby wprowadzony podatek od psów można by było wprowadzić zwolnienie od ponoszenia opłat właścicieli psów oczipowalnych.

Pani Marta Loska, Kierownik Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że istnieje możliwość zwolnienia podatku od psów, właścicieli zwierząt oczipowanych. W dalszej części poinformowała, że w Gminie Świerklaniec obowiązywał podatek od psów, jednak został on zniesiony ze względu na niską ściągalność opłat. Następnie poinformowała, że do każdej faktury otrzymanej ze schroniska załączone jest zestawienie zwierząt, które zostały przyjęte wraz z ogólnym opisem zwierzęcia, natomiast w ostatniej kolumnie jest zawarta informacja o odbiorze psa lub kota ze schroniska przez właściciela. Jednak dane właściciela oraz numer czipu nie są udostępniane ze względu na ochronę danych osobowych.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że przepisy powinny ulec zmianie w zakresie możliwości przeniesienia kosztów za przyjęcie zwierzęcia do schroniska na jego właściciela.

Pani Marta Loska, Kierownik Gospodarki Komunalnej, przedstawiła zakres zmian i uzupełnień, które powinny zostać wprowadzone do przepisów prawa, aby usprawnić funkcjonowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Radna Jolanta Bubalik poinformowała, że jest przeciwna czipowaniu zwierząt.

Radny Tadeusz Ledwoń poinformował, że należy przedstawić informacje na temat procedury działań w przypadku stwierdzenia bezdomności zwierząt. W dalszej części przedstawił sytuację, gdzie właściciele psa robią wszystko, aby uratować jego życie.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że informacja na temat procedury działania w przypadku wystąpienia potrzeby zgłoszenia psa lub kota bezdomnego została zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy Świerklaniec. Nadmieniała, że w najbliższym czasie informacja ta zostanie również umieszczona na zamkniętych tablicach ogłoszeń.

Ad. 7.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji zapoznała się z pismem Spółdzielni Handlowo-Produkcyjno- Usługowej „Samopomoc Chłopska” w Świerklańcu w sprawie obniżenia podatku od nieruchomości.

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że Spółdzielnia Handlowo-Produkcyjno-Usługowej „Samopomoc Chłopska” w Świerklańcu wystąpiła do Wójta Gminy z wnioskiem o obniżenie podatku od nieruchomości, jednak w związku z tym, że za ustalanie stawki podatku od nieruchomości oraz ewentualnych zwolnień czy obniżeń stawki odpowiedzialna jest Rada Gminy, w związku z czym pismo zostało przedłożone do omówienia na posiedzeniu Komisji. W dalszej części poinformowała, że nie ma prawnych możliwości, aby obniżyć podatek od nieruchomości dla jednego podmiotu.

Ad. 8.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła:

- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 30.11.2021 r., w następujący sposób:
l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0,
- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 28.12.2021 r., w następujący sposób:
l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0,
- Protokół nr 65/21 z posiedzenia Komisji w dniu 23.11.2021 r., w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła:

- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 30.11.2021 r., w następujący sposób:
l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0,
- Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 28.12.2021 r., w następujący sposób:
l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0,
- Protokół nr 41/22 z posiedzenia Komisji w dniu 26.01.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 5:
„za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0,
- Protokół nr 42/22 z posiedzenia Komisji w dniu 22.02.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 5:
„za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 9.

W wolnych wnioskach i zapytaniach Radni biorący udział we wspólnym posiedzeniu Komisji poruszyli następujące tematy, dotyczące:

- kradzieży pokrywy studzienek kanalizacyjnych i zabezpieczenia miejsc;
- zabezpieczenia linii energetycznej przy ul. Leśnej 4a oraz 4 w Nowym Chechle;
- wniosku mieszkańca o usunięcie progu zwalniającego na ul. Plebiscytowej w Świerklańcu.

Ad. 10.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, prowadzący posiedzenie radny Adam Francik o godz. 16:34 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**Zastępca Przewodniczącego
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji**

Adam Francik

**Przewodniczący
Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych**

Jacek Grysko